Договор № 01/2024

субаренды офиса

 г. Текели                                                                                                                         10 января 2024 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Т-Транзит», именуемое в дальнейшем

"Субарендатор", в лице директора Долгалёвой Айгуль Биржановны, действующего на основании

Устава, с одной стороны и

Товарищество с ограниченной ответственностью «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ», именуемое в

дальнейшем "Арендатор", в лице директора Жоракулова Жаксилика Жумакуловича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, определенный способом запроса ценовых

предложений на информационной системе электронных закупок caspytender.kz. на основании

протокола № CASPY.2024.ОИ-21650 от 10.01.2024 года и Правил осуществления деятельности

субъектами естественных монополий, утвержденных Приказом министра национальной

экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года  №73, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

                                                     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендатор обязуется предоставить Субарендатору часть помещения под офис (2 кабинета),

находящееся в арендуемом Товариществом с ограниченной ответственностью

«ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ» здании по адресу: город Текели, ул.Сатбаева, 1.

1.2. Данный договор заключается с согласия Арендодателя, действующего на основании права

собственности на данное помещение.

                                                   2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендатор обязан:

- предоставить в пользование Субарендатора помещение в срок, предусмотренный данным

договором;

- предупредить Субарендатора обо всех обязательствах Арендатора перед Арендодателем,

вытекающих из договора аренды;

- предупредить Субарендатора обо всех правах третьих лиц на сдаваемое в субаренду имущество;

- требовать от Арендодателя проводить капитальный ремонт за счет своих средств;

- следить за использованием помещения по назначению.

2.2. Субарендатор обязан:

- поддерживать имущество в исправном состоянии;

- проводить за свой счет текущий ремонт;

- своевременно вносить арендную плату в размере и сроки, определенные настоящим договором.

                                              3. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1.  За предоставленное помещение Субарендатор ежемесячно оплачивает Арендатору сумму в

размере 30 000 (тридцать тысяч) тенге без учета НДС.

3.2. Оплата производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на

банковский счет Арендатора ежемесячно не позднее 15-го числа каждого месяца.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За ненадлежащее исполнение своих обязательств стороны вправе требовать досрочного

расторжения договора и возмещения убытков.

4.2. В случае существенного нарушения Субарендатором сроков внесения арендной платы

Арендатор вправе требовать от него досрочного внесения арендной платы, но не более чем за два

срока подряд.

                           5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с подписания настоящего договора и действует до 31

декабря 2024 года.

По согласованию сторон этот срок может быть продлен. Передача имущества наступает на

следующий день после подписания договора.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно только в случае невыполнения одной из сторон

своих обязательств.

                                                              6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Срок действия данного договора не может превышать срока действия договора аренды между

Арендатором и Арендодателем.

6.2. В случае досрочного расторжения договора аренды нежилого помещения Субарендатор имеет

преимущественное право на заключение с ним договора аренды на имущество, находившееся в

его пользовании в соответствии с договором субаренды в пределах оставшегося срока.

6.З. Все споры и разногласия стороны обязуются решать путем переговоров. При не достижении

взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос в соответствии с

действующим законодательством РК на разрешение суда по месту нахождения ответчика.

6.4. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой стороны.

                                          7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Субарендатор»

ТОО «Т-Транзит», Республика Казахстан, область Жетісу, г.Текели, ул. Конаева, 178,

041700, Тел. 87717790536, БИН: 110740003844,

ИИК KZ338562203115829991, в АО "Банк ЦентрКредит" БИК KCJBKZKA

«Арендатор»

ТОО «ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ», Республика Казахстан, область Жетісу, г.Текели, ул.Конаева, 14

041700, Тел. 8(72835) 4-61-30, БИН:110940003900,

ИИК KZ058562203115765408, в АО «Банк Центр Кредит», БИК KCJBKZKX

                                                                  ПОДПИСИ СТОРОН:

«Субарендатор»                                                             «Арендатор»

Директор                                                                           Директор

Долгалёва А.Б.                                                                 Жоракулов Ж.Ж.

Договор подписан с использованием электронной цифровой подписи

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 07 января 2003года № 370

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи» удостоверенный

посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его

подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе

Сведения о документе Договор Субаренды офиса № 01-2024 от 10.01.2024г. №

Документ Договор Субаренды офиса № 01-2024 от 10.01.2024г. зарегистрирован и подписан с помощью
сервиса электронного документооборота Учет.ЭДО (https://edo.uchet.kz)

MD5 Hash документа: ef027d6321dc4406d263d6f606c5d59a

Ссылка на электронный документ:
Для отправителя - https://edo.uchet.kz/random_docs/820843
Для получателя - https://edo.uchet.kz/random_docs_in/820843

Документ подписан в Учёт.ЭДО обеими сторонами
Отправителем 10.01.2024 13:49:03 Получателем 10.01.2024 14:14:04
Подписант отправителя Подписант получателя

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью "Т-
ТРАНЗИТ"(11074000384
4)

ФИО:
ДОЛГАЛЁВА АЙГУЛЬ
БИРЖАНОВНА(831007
401771)

E-mail подписанта: RNAME=ДОЛГАЛЁВА

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
447773599021714423239
785561977492343969365
839701

Сертификат действителен:
с 2023-02-20 17:33:34 по
2024-02-20 17:33:34

Подписант:

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"ЭЛЕКТРОМАРГАНЕЦ"(
110940003900)

ФИО:

ЖОРАКУЛОВ
ЖАКСИЛИК
ЖУМАКУЛОВИЧ(90091
8302671)

E-mail подписанта:
elektromarganese@mail.
ru

Права подписанта: Первый руководитель

Информация о сертификате

Удостоверяющий центр:
РМК «МЕМЛЕКЕТТІК
ТЕХНИКАЛЫҚ
ҚЫЗМЕТ»

Выдан:
ҰЛТТЫҚ
КУӘЛАНДЫРУШЫ
ОРТАЛЫҚ (GOST)

Номер сертификата:
178224548549676102592
680753374838170141067
894066

Сертификат действителен:
с 2023-02-09 13:32:02 по
2024-02-09 13:32:02

Подпись отправителя:

MIIElDCCBD6gAwIBAgIUTm7c1D5USmGp7g2bKV+lxQOfT1UwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JD
Qm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIyMDExMzMzNFoXDTI0MDIyMDExMzMzNFowggEbMSgwJgYDVQQDDB/
QlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAg0JDQmdCT0KPQm9CsMRswGQYDVQQEDBLQlNCe0JvQk9CQ0JvQgdCS0JAxGDAWBgNVBAUTD0lJTjgzMTAwNzQwMTc3MTELMAkGA1UEBhMCS1oxcjBwBgNVBAoMadCi0L7QstCw0YDQuN
GJ0LXRgdGC0LLQviDRgSDQvtCz0YDQsNC90LjRh9C10L3QvdC+0Lkg0L7RgtCy0LXRgtGB0YLQstC10L3QvdC+0YHRgtGM0Y4gItCiLdCi0KDQkNCd0JfQmNCiIjEYMBYGA1UECwwPQklOMTEwNzQwMDAzODQ0MR0wGwY
DVQQqDBTQkdCY0KDQltCQ0J3QntCS0J3QkDBsMCUGCSqDDgMKAQEBATAYBgoqgw4DCgEBAQEBBgoqgw4DCgEDAQEAA0MABEDLRTiYFMRxTuEXbAOFJFo+ju5gflkWWkZftYRJvtnabBKQ7ZF0SaSYBFq3Sxxu8DCzcHxd
mXTWUBxw83Qz+R7oo4ICDjCCAgowDgYDVR0PAQH/
BAQDAgbAMDMGA1UdJQQsMCoGCCsGAQUFBwMEBggqgw4DAwQBAgYJKoMOAwMEAQIBBgkqgw4DAwQDAgEwXgYDVR0gBFcwVTBTBgcqgw4DAwIBMEgwIQYIKwYBBQUHAgEWFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2Nwc
zAjBggrBgEFBQcCAjAXDBVodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jcHMwWAYDVR0fBFEwTzBNoEugSYYiaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybIYjaHR0cDovL2NybDEucGtpLmdvdi5rei9uY2FfZ29zdC5jcmwwXAY
DVR0uBFUwUzBRoE+gTYYkaHR0cDovL2NybC5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JshiVodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9kX2dvc3QuY3JsMGMGCCsGAQUFBwEBBFcwVTAvBggrBgEFBQcwAoYjaHR0cDov
L3BraS5nb3Yua3ovY2VydC9uY2FfZ29zdC5jZXIwIgYIKwYBBQUHMAGGFmh0dHA6Ly9vY3NwLnBraS5nb3Yua3owHQYDVR0OBBYEFM5u3NQ+VEphqe4NmylfpcUDn09VMA8GA1UdIwQIMAaABFtqc+kwFgYGKoMOAwMF
BAwwCgYIKoMOAwMFAQEwDQYJKoMOAwoBAQECBQADQQDsBU31M0WyCFJ+Y0BH9gn9opJ5oqCKcl5UvhCnvpUyM75WYBv6BA8nnXkiqmaPQ+XORUhD+/6EDVC6rP0N+wAf

Подпись получателя:

MIIEzDCCBHagAwIBAgIUHzfdev63yo/
eXlJOu5zx4Xho3TIwDQYJKoMOAwoBAQECBQAwUzELMAkGA1UEBhMCS1oxRDBCBgNVBAMMO9Kw0JvQotCi0KvSmiDQmtCj05jQm9CQ0J3QlNCr0KDQo9Co0Ksg0J7QoNCi0JDQm9Cr0pogKEdPU1QpMB4XDTIzMDIwOTA3
MzIwMloXDTI0MDIwOTA3MzIwMlowggFTMSwwKgYDVQQDDCPQltCe0KDQkNCa0KPQm9Ce0JIg0JbQkNCa0KHQmNCb0JjQmjEbMBkGA1UEBAwS0JbQntCg0JDQmtCj0JvQntCSMRgwFgYDVQQFEw9JSU45MDA5MTgzMD
I2NzExCzAJBgNVBAYTAktaMX8wfQYDVQQKDHbQotC+0LLQsNGA0LjRidC10YHRgtCy0L4g0YEg0L7Qs9GA0LDQvdC40YfQtdC90L3QvtC5INC+0YLQstC10YLRgdGC0LLQtdC90L3QvtGB0YLRjNGOICLQrdCb0JXQmtCi0KD
QntCc0JDQoNCT0JDQndCV0KYiMRgwFgYDVQQLDA9CSU4xMTA5NDAwMDM5MDAxHzAdBgNVBCoMFtCW0KPQnNCQ0JrQo9Cb0J7QktCY0KcxIzAhBgkqhkiG9w0BCQEWFHpob3Jha3Vsb3Y5MEBtYWlsLnJ1MGwwJQYJKo
MOAwoBAQEBMBgGCiqDDgMKAQEBAQEGCiqDDgMKAQMBAQADQwAEQCHx3oaNkRLevHG8Fw3j+2h6NvKOhWqdwdhc0sDKT+/mholjQfDISq/
mDY5QDOndxA5C7RCYjarSh9+UV0yTNwajggIOMIICCjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBsAwMwYDVR0lBCwwKgYIKwYBBQUHAwQGCCqDDgMDBAECBgkqgw4DAwQBAgEGCSqDDgMDBAMCATBeBgNVHSAEVzBVMFMGByqD
DgMDAgEwSDAhBggrBgEFBQcCARYVaHR0cDovL3BraS5nb3Yua3ovY3BzMCMGCCsGAQUFBwICMBcMFWh0dHA6Ly9wa2kuZ292Lmt6L2NwczBYBgNVHR8EUTBPME2gS6BJhiJodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX
2dvc3QuY3JshiNodHRwOi8vY3JsMS5wa2kuZ292Lmt6L25jYV9nb3N0LmNybDBcBgNVHS4EVTBTMFGgT6BNhiRodHRwOi8vY3JsLnBraS5nb3Yua3ovbmNhX2RfZ29zdC5jcmyGJWh0dHA6Ly9jcmwxLnBraS5nb3Yua3ovbmNh
X2RfZ29zdC5jcmwwYwYIKwYBBQUHAQEEVzBVMC8GCCsGAQUFBzAChiNodHRwOi8vcGtpLmdvdi5rei9jZXJ0L25jYV9nb3N0LmNlcjAiBggrBgEFBQcwAYYWaHR0cDovL29jc3AucGtpLmdvdi5rejAdBgNVHQ4EFgQUjzfdev63y
o/
eXlJOu5zx4Xho3TIwDwYDVR0jBAgwBoAEW2pz6TAWBgYqgw4DAwUEDDAKBggqgw4DAwUBATANBgkqgw4DCgEBAQIFAANBAC2zd+vdefpuYoWjO6FQwnZbu14qspxOdgrfsDYGijLBLyYlq1uEb53bImWM9GQrqh0zGlwUjq3t
Ty5/FaN62rw=